Mensagem ao Projeto de Lei n°_____de 09 de agosto de 2021.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei 

que “Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no Exercício de 2021, por 

Superávit Financeiro no valor de R$ 1.736.855,12 (Um milhão, setecentos e trinta 

e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos).

A criação de rubrica e abertura de Crédito Adicional Especial faz-se 

necessária para a execução de despesas que não estavam previstas no 

orçamento vigente, cujo recurso, tem origem no superávit financeiro apuração 

no Balanço Patrimonial por Fontes de Recursos, em 31 de dezembro de 2020.